custo do processamento do processo de penalidade será divulgado anualmente por meio de 
portaria da Diretoria-Geral da Administração,  

RESOLVE:  

Art. 1º Divulgar que, para o ano de 2026, o custo do processamento do processo de penalidade 
será de R$ 40.501,48 (quarenta mil, quinhentos e um reais e quarenta e oito centavos).  

Art. 2º Fica revogada a Portaria DGA nº 15, de 14 de março de 2025.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se e cumpra-se.  

São Paulo, data da assinatura eletrônica.